- euro 155.629,40 lavori lordi soggetti al ribasso d’asta del 3,54% e quindi per un importo 
netto di euro 153.106,42 
- euro 7.016,75 per costi per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 
oltre IVA come per legge; 

• il Certificato di pagamento n° 2 del 20/01/2026 redatto dal R.U.P arch. Massimo Pagliaro, 
per un totale di euro 85.513,15 (ottantacinquemilacinquecentotredici/15) di cui euro 
77.739,23 di credito verso l’impresa ed euro 7.773,92 di I.V.A. al 10%; 

• la fattura n. 4E del 11/02/2026 dell’importo di € 77.739,23 oltre IVA pari ad € 7.773,92 per 
un importo complessivo di € 85.513,15 emessa dall’impresa EDILIZIA M.

[...]

Angelo Iannarone, nella veste di direttore dei lavori, per un importo lordo di euro 160.123,17, 
trasmesso a mezzo pec dall’arch. Angelo Iannarone in data 28/01/2026; 
2. di approvare il relativo Certificato di pagamento n° 2 del 20/01/2026 redatto dal R.U.P arch. 
Massimo Pagliaro, per un totale di euro 85.513,15 (ottantacinquemilacinquecentotredici/15) di cui 
euro 77.739,23 di credito verso l’impresa ed euro 7.773,92 di I.V.A. al 10%; 
3. di liquidare l’importo indicato nella fattura n. 4E del 11/02/2026 dell’importo di € 77.739,23 
oltre IVA pari ad € 7.773,92 per un importo complessivo di € 85513,15 emessa dall’impresa